２０１１（平成２３）年６月２８日
学 校 長 様
教 務 主 任 様
国 語 科 主 任  様
図 書 館 主 任  様
読書教育推進ご担当者  様

神奈川県朝の読書連絡会
会 長  宮脇 隆志

「朝の読書」夏季研修会の開催のご案内

 梅雨の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より「朝の読

書」活動にご理解およびご協力を賜り心より御礼申し上げます。
 「朝の読書」は、若者の読書離れに歯止めをかけ読書に親しむ態度を育成するねらいから、全国の学校に

おいて導入・実践されている活動です。その有効性から神奈川県下においても近年実施校が増えてきており

ます。そこで、本県におけるさらなる普及と発展をめざし、下記の通り夏季研修会を開催する運びとなりま

した。ご多忙のことと存じますが、貴校の関係職員の皆さまにご案内いただき、ご参加いただきますようご

高配のほどお願い申し上げます。

記

１．日  時   ２０１１（平成２３）年８月１７日（水）
    １３：００～１６：００（１２：３０より受付開始）

２．会  場   向上高等学校（伊勢原市見附島 411）

３．主  催   神奈川県朝の読書連絡会

４．後  援   神奈川県教育委員会、神奈川県市町村教育長会連合会、神奈川県公立小学校長会、神

奈川県公立中学校長会、神奈川県立高等学校長会、神奈川県私立中学高等学校協会、
神奈川県学校図書館協議会、社団法人全国出版協会、朝の読書推進協議会、全国朝の

読書連絡会

５．日程・内容   １２：３０～  受付
    １３：００～  全体会
    １３：２０～  実践報告（小学校・中学校・高等学校／各２０分程度）
    １４：３０～  分科会
    １５：４０～  全体会（まとめ、閉会）

６．参 加 費   ５００円（資料代／会員は 300 円）  ＊当日、会場でお支払いください。

７．申込方法   参加申込票に必要事項をご記入の上ＦＡＸでお申し込みください。
    〔申込先〕向上高等学校 青柳孝志（ＦＡＸ０４６３－９６－５５５５）

８．問合せ先   神奈川県朝の読書連絡会事務局長 青柳孝志（向上高等学校内）
    ＴＥＬ：0463-96-0411   ＦＡＸ：0463-96-5555

９．そ の 他   出張旅費・交通費等は各校でご負担頂きますようお願い申し上げます。

ＦＡＸ送信票をつけずにこのままご送信下さい
向上高等学校内 （FAX：0463-96-5555）

 神奈川県朝の読書連絡会事務局長  青 柳 孝 志行

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

神奈川県朝の読書連絡会「朝の読書」夏季研修会参加申込書

ふ り が な

ご  芳  名

ご 勤 務 先

職 名

ご 連 絡 先 ご住所

 ＴＥＬ  ＦＡＸ

 メール

上記の方以外にも

参加される場合は

こちらにご記入くだ

さい。

ふりがな

職 名

ご 芳 名

ふりがな

職 名

ご 芳 名

参加に当たって、ご希望・ご意見・ご質問等ございましたらご記入ください。

✎８月５日（金）までに本用紙にてお申し込みください

神 奈 川 県 朝 の 読 書 連 絡 会

２０１１年度「朝の読書」夏季研修会

 近年「心の教育」の重要性が指摘され、その具体的方策として「朝の読書」を実践する学校が増えています。

その数はいまや全国で２万６千校余を数え、神奈川県下においても年々増加しています。そこで、朝の読書の有

効性を考えながら、また、より良い運用を皆様とともに学ぶ場として、この研修会を開催することとなりました。

 昨年までは、高等学校の研修会として開催しておりましたが、本年より小学校・中学校・高等学校のすべての

学校種を対象とした研修会となりました。学校、教育、出版、図書館関係の皆様のご参加を心よりお待ちしてお

ります。

● 研 修 会 実 施 要 項 ● ● 研 修 会 の 内 容  ●

■日  時 2011 年 8 月 17 日（水） 12:30  受付開始

  13:00～16:00（12:30 受付開始） 13:00  開 会

 司 会  向 上 高 等 学 校 教 諭 青柳 孝志

主催者挨拶  県立厚木東高等学校 教 諭 宮脇 隆志 ■会  場 向上高等学校

13:20  実践報告    伊勢原市見附島 411

 箱根町立箱根の森小学校 教 諭 中村 由美子    ℡ 0463-96-0411

 二宮町立二宮西中学校 教 諭 植原 丸美

 県立瀬谷西高等学校 総括教諭 山下 てるみ ■主  催 神奈川県朝の読書連絡会

14:20  移 動

14:30  分科会 ■後  援 神奈川県教育委員会、神奈川県市

町村教育長会連合会、神奈川県公

立小学校長会、神奈川県公立中学

校長会、神奈川県立高等学校長会、

神奈川県私立中学高等学校協会、

神奈川県学校図書館協議会、社団

法人全国出版協会、朝の読書推進

協議会、全国朝の読書連絡会

15:30  移 動

15:40  全体会

     ・分科会報告

     ・総 括

16:00  閉 会

● 会 場 ま で の ア ク セ ス  ●

■協  賛 神奈川県書店商業組合

■参加方法 裏面の申込用紙にご記入の上、Ｆ

ＡＸにてお申込みください。

■参加費 500 円 （資料代／会員は３００円）

※当日受付にて申し受けます

■申込締切 8 月５日（金）

■申込先 神奈川県朝の読書連絡会事務局

 （向上高校内 青柳孝志）
 電 車：小田急線愛甲石田駅より徒歩１8 分

 TEL：0463-96-0411
 お 車：東名高速道路厚木インターを降り、

  FAX：0463-96-5555
小田原厚木道路南側側道５分